
Distanční výuka 3/2020/21 
 
Moc Vás všechny zdravím a posílám Vám další námět pro domácí tvorbu. 
 
„ Prší “ 
 
Déšť nás v současné době provází téměř denně, můžete tedy snadno pozorovat, jak se svět 
kolem nás v dešti promění. Dívejte se z okna, když prší, sledujte jak se vlivem deště mění 
barvy , světla i kontury. Sledujte kolik podob déšť může mít – od mrholení po liják či „průtrž 
mračen“. Sami si zvolte, jakou podobu deště namalujete. 
Může to být „krajina v dešti“  
 

   
 
Pro inspiraci – takhle ji zachytil                       
český impresionista Antonín Slavíček    a    francouzský impresionista Vincent van Gogh 
 
může to být  „Město v dešti“ 
 

              
Josef Čapek                                                                           



Dále „Lidé v dešti“ 
 

   
 

 
 
Nebo prostě jenom „déšť“ 
 

    
 



    
 
Samozřejmě vítám Vaše vlastní variace tématu. 
Nejdůležitější je tentokrát vystihnout atmosféru, takže použijte barvy ( vodovky postačí ), 
pokud budete kreslit, nevystačíte jen s konturou, pracujte i v černo-bílé s plochou. 
Formát dle Vašich domácích možností. 
 
Pro nejmladší žáčky navrhuji „Les deštníků“ 
 

      
 
 
Máte-li možnost, neváhejte mi zasílat své výtvory mailem či na mobil, klidně už v průběhu práce,  
neváhejte se zeptat, není-li Vám něco jasné. 
 
e-mail :kytkovamarketa@seznam.cz ,mobil : 725738919 
 
Všem pevné zdraví, Markéta 


